

Protokół ze wspólnego Komisji Budżetu, Finansów i Inwestycji, Komisji oraz Komisji Gospodarowania Przestrzenią i Rewitalizacji w trybie zdalnym

z dnia 13 lipca 2020 r.

Wspólne posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Leszno Pan Michał Dominiak. W posiedzeniu uczestniczyli Radni Komisji oraz zaproszenie goście.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 18.30. Przewodniczący odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2020-2027.
3. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na 2020 rok.
4. Omówienie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Leszno na lata 2020-2030.
5. Omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcia umowy dzierżawy gruntu od osoby fizycznej.
6. Omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu położonego w budynku przy ul. Jana Kujawskiego 5 w Zaborowie.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Następnie poprosił zgromadzonych radny o głosowanie nad porządkiem obrad. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 7 osób „za”.

Ad. 2

Głos zabrała Pani Skarbnik Urszula Jeziorska szczegółowo omawiając zmiany w części tabelarycznej Wieloletniej Prognozy Finansowej zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały oraz zmian w wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. W załączniku nr 1 w części tabelarycznej dokonano zmian zgodnie z Zarządzeniami Wójta Gminy Leszno oraz zmian do w Budżecie Gminy Leszno na rok 2020.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Inwestycji poprosił członków Komisji o głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 4 osoby obecne na posiedzeniu były „za”.

Ad. 3

Głos zabrała Pani Skarbnik Urszula Jeziorska informując, iż zmian dokonano po stronie budżetu w tym dochodów bieżących oraz wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. Dokonano zmian po stronie wydatków budżetu w tym wydatków bieżących zgodnie z załącznikiem nr 2 oraz wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 2a. Dokonano zmian w planie wydatków obejmujących zadania jednostek pomocniczych w tym realizowanych w ramach funduszu sołeckiego zgodnie z załącznikiem nr 3. Ponadto ustalono plan dochodów i wydatków w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem nr 4.

Radny Pan Tomasz Maj – czy w chwili obecnej i w przeciągu 5-10 lat nie mieliśmy gruntu i teraz musimy płacić za dzierżawę.

Wójt Pan Grzegorz Banaszekiewicz – nie mieliśmy własnego gruntu. Był kłopot ze znalezieniem gruntu, aby zrealizować to zadanie, które mieszkańcy zaplanowali w ramach funduszu sołeckiego.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Inwestycji poddała pod głosowanie projekt uchwały – 4 osoby „za”.

Ad. 4

Głos zabrał Wójt Pan Grzegorz Banaszekiewicz informując, iż uchwała jest kolejnym etapem realizacji Programu Rewitalizacji. Do tego aby utworzyć taki program potrzebna jest zgoda Rady. Kolejnym etapem będzie Powołanie Komisji Rewitalizacji.

Pytań nie było.

Przewodniczący Komisji Gospodarowania Przestrzenią i Rewitalizacji poprosił członków Komisji o głosowanie na projektem uchwały – 3 osoby „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 5

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Gospodarowania Przestrzenią i Rewitalizacji informując, iż wszyscy członkowie Komisji zapoznali się z treścią projektu uchwały i poprosił o głosowanie. Za przyjęcie uchwały głosowało 3 członków Komisji. Komisja rekomendowała podjęcie uchwały.

Ad. 6

Ponownie głos zabrał Przewodniczący Komisji Gospodarowania Przestrzenią i Rewitalizacji informując, iż lokal, który Gmina zamierza wynająć jest niewielki – 4,38 m² położony w Zaborowie przy ul. Jana Kujawskiego 5. W lokalu tym będzie prowadzona działalność gospodarcza. Następnie poprosił członków Komisji o głosowanie nad projektem uchwały – 3 osoby „za”. Komisja rekomendowała podjęcie uchwały.

Głos zabrała Radna Pani Marianna Malarowska – czy nie było innego miejsca na wynajęcie?

Wójt pan Grzegorz Banaszekiewicz – jest to opłacalne dla gminy. Nie było innego miejsca.

Radna Pani Marianna Malarowska – to jeżeli to wynajęcie się opłaca to czy będą pieniądze na remont świetlicy w Zaborowie.

Wójt Pan Grzegorz Banaszekiewicz – myślę, że możliwości budżetu będą większe.

Radna Pani Joanna Syta – odnośnie świetlicy w Zaborowie – czy w związku z wynajęciem świetlica nie będzie wymagała dodatkowych czynności porządkowych.

Wójt Pan Grzegorz Banaszekiewicz – nie trzeba będzie zatrudniać ekipy sprzątającej.

Innych pytań nie było.

Nad projektem uchwały głosowała Komisja Budżetu, Finansów i Inwestycji – 4 osoby „za”.

Ad. 7

W sprawach różnych głos zabrał radny Pan Tomasz Maj zwracając uwagę na zakręt na ulicy Leśnej. Jest tam dość niebezpiecznie.

Wójt Pan Grzegorz Banaszekiewicz – sprawa ta podnoszona jest pierwszy raz. Sprawdzimy jak jest z granicą własności, dokąd sięga pas drogowy, wówczas będziemy mogli podjąć działania.

Radny Pan Leszek Żebrowski- zwrócił się do Pana Wójta z pytaniem czy istnieje możliwość, aby w Kępiastym zakupić ławkę, o które zapomniało sołectwo przy ustalaniu zadań w ramach funduszu sołeckiego.

Wójt Pan Grzegorz Banaszekiewicz znajdziemy pieniądze na ławkę.

Radna Pani Marianna Malarowska – kiedy będzie plac zabaw w Zaborowie

Wójt Grzegorz Banaszekiewicz – ogłoszony jest przetarg.

Radna Pani Agnieszka Walczak zwróciła się z prośbą do Wójta o zakup tablicy informacyjnej.

Radny Pan Dariusz Iwanek – zwrócił się do Wójta z prośbą o informację z Gminy w sprawie ulicy Leśnej, ponieważ ma dużo maili od mieszkańców.

Wójta Pan Grzegorz Banaszekiewicz – przygotuję taką informację na piśmie, aby mógł Pan Radny przekazać mieszkańcom.

Radna Halina Dmoch – odbyły się przetargi na ul. Sadową i Ustronną, kiedy zaczną się prace.

Wójt Pan Grzegorz Banaszkiewicz – przetargi zostały rozstrzygnięte. Umowy nie są jeszcze podpisane. Wykonanie prac najpóźniej jesienią.

Radna Pani Marianna Malarowska – na kiedy Pan przewiduje ogłoszenie przetargu na placyk przy poczcie i ul. Południowej.


Wójt Pan Grzegorz Banaszkiewicz – co do placyku przy poczcie są jakieś uwagi ze strony starostwa ich wyjaśnienie to kwestia 10 dni. Przetargi na pewno w sierpniu się odbędą.

Radny Pan Janusz Biały podziękował za interwencję o której jest informacja na stronie gminy w sprawie awarii.

Innych spraw nie było.

Przewodniczący Rady Gminy Leszno Pan Michał Dominiak podziękował zebranych radnych za udział w posiedzeniu, jednocześnie zapraszając na sesję, która odbędzie się w dniu 15.07.2020 r.

Sporządziła: Anna Pęsiek

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Inwestycji.....

Przewodniczący Komisji Gospodarowania Przestrzenią i Rewitalizacji.....